
 

   VŠEOBECNE  ZÁVAZNÉ  NARIADENIE  OBCE 

Kečkovce 

 
č. 1/2025 

o miestnych  daniach 

a o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

na kalendárny rok 2025 a nasledujúce 

 

Obec Kečkovce v súlade s ustanovením § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení  v znení neskorších predpisov a ustanoveniami § 7 ods. 4, 5 a 6, § 8 ods. 2, § 12 ods. 

2 a 3, § 17 ods. 2 a 3, § 98 a § 103 ods. 5 zákona č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach 

a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 

predpisov (ďalej len zákon) vydáva pre katastrálne územie obce Kečkovce toto všeobecne 

záväzné nariadenie o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady obce Kečkovce. 

 

 

 

P R V Á  Č A S Ť 

 

§  1 

Úvodné ustanovenie 

 

Toto  všeobecne  záväzné  nariadenie (ďalej len „VZN“) upravuje podrobne podmienky 

ukladania miestnych daní a miestneho poplatku za   komunálne   odpady   a   drobné   stavebné  

odpady (ďalej len „miestne dane a miestny poplatok“)   na území obce Kečkovce a tiež 

poskytovanie daňových úľav. 

 

§ 2 

Druhy miestnych daní 

 

(1) Obec Kečkovce na svojom území ukladá tieto miestne dane: 

a) daň z nehnuteľností, 

b) daň za psa, 

c) daň za užívanie verejného priestranstva 

 

(2) Obec Kečkovce na svojom území ukladá miestny poplatok za komunálne odpady  a   drobné   

stavebné  odpady. 

 

§3 

Zdaňovacie obdobie 

 

 

Zdaňovacím  obdobím miestnych daní uvedených v §2 ods. 1 písm. a) a b) je kalendárny rok 

a poplatku uvedeného v §2 ods. 2 je kalendárny rok, ak §90 ods. 3 až 6  zákona neustanovuje 

inak. 

 



DRUHÁ ČASŤ 

           DAŇ Z NEHNUTEĽNOSTÍ 

 

§4 

Druhy daní z nehnuteľností 

 

Daň z nehnuteľností zahŕňa: 

a) daň z pozemkov, 

b) daň zo stavieb. 

§ 5 

Daň z pozemkov 

(1) Daňovníkom dane z pozemkov sú tí, ktorí sú uvedení v ustanovení § 5 zákona. 

 

(2) Predmetom dane z pozemkov sú pozemky na území obce Kečkovce v členení podľa § 6 ods. 

1 až 7 zákona. 

 

(3) Základom dane z pozemkov pre pozemky druhu orná pôda, chmeľnice, vinice, ovocné sady 

a trvalé trávne porasty je hodnota pozemku bez porastov určená vynásobením výmery 

pozemkov v m2 a hodnoty pôdy pre obec Kečkovce uvedenej v prílohe č. 1 zákona. 

Orná pôda 0,1228 EUR/m2 

Trvalé trávne porasty 0,0239 EUR /m2 

 

(4) Základom dane z pozemkov pre lesné pozemky, na ktorých sú hospodárske lesy, rybníky  

s chovom rýb a za ostatné hospodársky využívané vodné plochy je hodnota pozemku určená 

vynásobením výmery pozemkov v m2 a hodnoty pozemku zistenej na 1 m2 podľa zákona  

č. 382/2004 Z.z. o znalcoch, tlmočníkoch a prekladateľoch a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov a vyhlášky Ministerstva spravodlivosti SR č. 492/2004 Z.z. o stanovení všeobecnej 

hodnoty majetku. Namiesto hodnoty týchto pozemkov, zistenej podľa právnych predpisov, 

obec určuje hodnotu na 0,0723 €/m2. Takto určená hodnota sa použije, len ak daňovník 

hodnotu pozemku nepreukáže znaleckým posudkom. 

 

(5) Základom dane z pozemkov pre pozemky druhu záhrada, zastavané plochy a nádvoria, 

stavebné pozemky a ostatné plochy je hodnota pozemku určená vynásobením výmery 

pozemkov v m2 a hodnoty pozemkov za 1 m2 uvedenej v prílohe č. 2 zákona. 

 

Kečkovce – obec s počtom obyvateľov do 1000 

- stavebné pozemky 13,27 EUR / m2 

- záhrady 1,32 EUR / m2 

- zastavané plochy a nádvoria 1,32 EUR /m2 

- orná pôda 0,1228 EUR/m2 

- trvalé trávnaté porasty 0,0239 EUR/m2 

- Lesné pozemky, na ktorých sú hsopodárske lesy, rybníky s chovom rýb a ostatné          

hospodársky využívané vodné plochy 0,0723 EUR /m2 

- ostatné plochy s výnimkou stavebných pozemkov 1,32 EUR/m2. 

 

(6) Spôsob výpočtu základu dane z pozemkov je uvedený v ustanovení § 7 zákona. Výpočet sa 

musí prevádzať vždy k  l. januáru zdaňovacieho obdobia. Na zmeny, ktoré nastanú počas 

zdaňovacieho obdobia správca dane nebude prihliadať, okrem prípadov, kde je to upravené 

platnou právnou úpravou. 

 



(7) Všeobecná ročná sadzba dane z pozemkov je pre jednotlivé druhy pozemkov v obci 

Kečkovce nasledovná: 

 

a) orná pôda,                        1,00 % zo základu dane 

b) trvalé trávne porasty                                         1,00 % zo základu dane 

c) záhrady                                                              0,50 % zo základu dane 

d) lesné pozemky, na ktorých sú hospodárske lesy 1,00 % zo základu dane 

e) zastavané plochy a nádvoria                              0,50 % zo základu dane 

f) stavebné pozemky                                              0,50 % zo základu dane 

h) ostatné plochy okrem stavebných pozemkov    0,60 % zo základu dane 

 

 

§ 6 

Daň zo stavieb 

(1) Daňovníkom dane zo stavieb sú tí, ktorí sú uvedení v ustanovení § 9 zákona. 

 

(2) Predmetom dane zo stavieb sú stavby na území obce Kečkovce, ktoré majú jedno alebo viac 

nadzemných alebo podzemných podlaží spojené so zemou pevným základom. Na daňovú 

povinnosť nemá vplyv skutočnosť, že sa stavba prestala užívať. 

 

(3) Základom dane zo stavieb je výmera zastavanej plochy v m2. Zastavanou plochou sa 

rozumie pôdorys stavby na úrovni najrozsiahlejšej nadzemnej časti stavby, pričom sa do 

zastavanej plochy nezapočítava prečnievajúca časť strešnej konštrukcie stavby.  

 

(4) V  obci Kečkovce je sadzba dane zo stavieb nasledovná:  

 

a) 0,050 EUR/m2 za stavby na bývanie a drobné stavby, ktoré majú doplnkovú funkciu pre 

hlavnú stavbu, 

 

b) 0,099 EUR/m2 za stavby na pôdohospodársku produkciu, skleníky, stavby využívané na 

skladovanie vlastnej pôdohospodárskej produkcie, vrátane  stavieb na vlastnú  

administratívu,   

 

c) 0,099 EUR/m2 za stavby rekreačných a záhradkárskych chát a domčekov na individuálnu 

rekreáciu, 
 

d) 0,133 EUR/m2 za samostatne stojace garáže a stavby určené alebo používané na tieto 

účely, postavené mimo rodinných domov, 

 

e) 0,199 EUR/m2 za priemyselné stavby a stavby slúžiace energetike, stavby slúžiace 

stavebníctvu, stavby využívané na skladovanie vlastnej produkcie vrátane stavieb na 

vlastnú administratívu,  
 

f) 0,664 EUR/m2 za stavby na ostatné podnikanie a na zárobkovú činnosť, skladovanie 

a administratívu súvisiacu s ostatným podnikaním a zárobkovou činnosťou,   
 

g) 0,199 EUR /m2  za ostatné stavby neuvedené v písmenách a) až f) 

 

h) Správca dane určuje pri viacpodlažných stavbách pre všetky druhy stavieb príplatok za 

podlažie 0,066 EUR/m2 za každé podlažie, okrem prvého nadzemného podlažia. 

 



 

 

 § 7 

Daň z bytov 

 

(1) Ročná sadzba dane z bytov v obci Kečkovce je 0,066 EUR za každý aj začatý m2 

zastavanej plochy bytu a nebytového priestoru. 

 

 

SPOLOČNÉ USTANOVENIA PRE DAŇ Z NEHNUTEĽNOSTÍ 

 

§ 8 

Oslobodenie od dane a zníženie dane 

 

(1) Od dane sú oslobodené: 

a) pozemky, stavby, byty a nebytové priestory vo vlastníctve obce, ktorá je správcom  dane, 

b) pozemky a stavby vo vlastníctve iného štátu užívané fyzickými osobami, ktoré požívajú 

výsady a imunitu podľa medzinárodného práva a nie sú štátnymi občanmi Slovenskej 

republiky, za predpokladu, že je zaručená vzájomnosť, 

c) pozemky a stavby alebo ich časti vo vlastníctve cirkví a náboženských spoločností 

registrovaných štátom, ktoré slúžia na vzdelávanie, na vedeckovýskumné účely alebo na 

vykonávanie náboženských obradov,  

d) pozemky a stavby alebo ich časti vo vlastníctve verejných vysokých škôl alebo vo 

vlastníctve štátu v správe štátnych vysokých škôl slúžiace na vysokoškolské vzdelávanie 

alebo na vedeckovýskumné účely,  

e) pozemky a stavby alebo ich časti vo vlastníctve štátu v správe Slovenskej akadémie vied 

slúžiace na vedeckovýskumné účely,  

f) pozemky a stavby alebo ich časti vo vlastníctve štátu alebo samosprávnych krajov 

slúžiace na stredné vzdelávanie a na vyššie odborné vzdelávanie a slúžiace strediskám 

praktického vyučovania a ak sú v zriaďovateľskej pôsobnosti štátu alebo samosprávnych 

krajov,  

g) pozemky verejne prístupných parkov vo vlastníctve zdravotníckych zariadení 

poskytujúcich ústavnú zdravotnú starostlivosť, 

h) pozemky, stavby a nebytové priestory vo vlastníctve Slovenského Červeného kríža. 

 

(2) Správca dane ustanovuje, že znižuje daň zo stavby vo výške 50% u stavieb na bývanie vo 

vlastníctve občanov s ťažkým zdravotným postihnutím, ktoré slúžia na ich trvalé bývanie. 

 

(3) Správca dane ustanovuje, že od dane z pozemkov sú oslobodené: 

a) pozemky, na ktorých sú cintoríny, 

b) močiare, plochy slatín a slancov, rašeliniská, remízky, háje, vetrolamy, 

c) pozemky funkčne spojené so stavbami slúžiacimi verejnej doprave,  

 

  

§9 

Vznik a zánik daňovej povinnosti 

 

(1) Daňová povinnosť vzniká 1. januára zdaňovacieho obdobia nasledujúceho po zdaňovacom 

období, v ktorom sa daňovník stal vlastníkom, správcom, nájomcom alebo užívateľom 

nehnuteľností, ktorá je predmetom dane a zaniká 31. decembra zdaňovacieho obdobia, 

v ktorom daňovníkovi zanikne vlastníctvo, správa, nájom alebo užívanie nehnuteľnosti.      



Ak sa daňovník stane vlastníkom, správcom, nájomcom alebo užívateľom nehnuteľností 1. 

januára bežného zdaňovacieho obdobia, vzniká daňová povinnosť týmto dňom.   

 

(2) Na vyrubenie dane z nehnuteľností je rozhodujúci stav k 1. januáru zdaňovacieho obdobia. 

Na zmeny skutočností rozhodujúcich pre daňovú povinnosť, ktoré nastanú v priebehu 

zdaňovacieho obdobia, sa neprihliada, ak zákon neustanovuje inak. V prípade nadobudnutia 

nehnuteľnosti vydražením v priebehu roka daňová povinnosť vzniká prvým dňom mesiaca 

nasledujúceho po dni, v ktorom sa vydražiteľ stal vlastníkom nehnuteľnosti, alebo prvým 

dňom mesiaca nasledujúceho po dni schválenia príklepu súdom. Pri zániku vlastníckych 

práv vydražením daňová povinnosť zaniká posledným dňom mesiaca, v ktorom zanikli 

vlastnícke práva k vydraženej nehnuteľnosti. 

 

 

 

TRETIA  ČASŤ 
 

DAŇ ZA PSA 

 

§ 9 

Daň za psa 

 

(1) Predmetom dane za psa je pes starší ako 6 mesiacov chovaný fyzickou osobou alebo 

právnickou osobou. 

 

(2) Predmetom dane za psa nie je: 

a) pes chovaný na vedecké účely a výskumné účely, 

b) pes so špeciálnym výcvikom, ktorého vlastní alebo používa občan s ťažkým zdravotným 

postihnutím.       

 

(3) Daňovníkom je fyzická osoba alebo právnická osoba, ktorá je: 

a) vlastníkom psa alebo  

b) držiteľom psa, ak sa nedá preukázať, kto psa vlastní.  

 

(4) Základom dane je počet psov.  

 

(5) Sadzba  dane  je  4,00 EUR za jedného  psa a kalendárny rok.  

 

(6) Daňová povinnosť vzniká prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, 

v ktorom sa  pes stal predmetom dane podľa §9 ods. 1 a zaniká posledným dňom mesiaca, 

v ktorom pes prestal byť predmetom dane.  

 

 

ŠTVRTÁ ČASŤ 
 

DAŇ ZA UŽÍVANIE VEREJNÉHO PRIESTRANSTVA 

 

§11 

       Daň za užívanie verejného priestranstva 



(1) Verejným priestranstvom na účely tohto VZN sú verejnosti prístupné pozemky  

vo vlastníctve obce Kečkovce, t. j. priestranstvo pri budove obecného úradu, sup. číslo 87 

a pozemky popri ceste. 

 

(2) Predmetom dane za užívanie verejného priestranstva je  užívanie podľa §30 zákona.  

 

(3) Daňovníkom je fyzická osoba alebo právnická osoba, ktorá verejné priestranstvo užíva. 

 

(4) Základom dane za užívanie verejného priestranstva je výmera užívaného verejného 

priestranstva v m2  . 

 

(5)  Sadzba  dane  za užívanie  verejného priestranstva je 0,40 EUR za  každý aj  začatý m2  

osobitne  užívaného verejného priestranstva a za každý aj začatý deň.   

 

(6) Daňová povinnosť vzniká dňom začatia osobitného  užívania verejného priestranstva 

a zaniká dňom  skončenia osobitného užívania verejného priestranstva.  

 

(7) Daňovník je povinný oznámiť svoj zámer osobitného užívania verejného priestranstva  

správcovi dane najneskôr v deň vzniku daňovej povinnosti.  

 

(8) Obec vyrubí daň rozhodnutím najneskôr v deň vzniku daňovej povinnosti. Vyrubená daň je 

splatná do 15 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia. Obec môže určiť splátky 

dane a lehotu ich splatnosti v rozhodnutí. 

 

(9) Ak daňová povinnosť zanikne a daňovník oznámi túto skutočnosť správcovi dane do 30 dní 

odo dňa zániku daňovej povinnosti, správca dane vráti pomernú časť dane za zostávajúce 

dni, za ktoré bola daň  zaplatená.  Nárok na vrátenie pomernej časti dane zaniká, ak daňovník 

v uvedenej lehote zánik daňovej povinnosti neoznámi. 

 

 

PIATA ČASŤ 
 

POPLATOK 

 

§12 

Poplatok za komunálne odpady  

a drobné stavebné odpady 

 

(1) Poplatok sa platí za komunálne odpady a drobné stavebné odpady okrem elektro odpadov, 

ktoré vznikajú na území obce. 

 

(2) Ak ďalej nie je ustanovené inak, poplatok platí poplatník, ktorým je 

a) fyzická  osoba,  ktorá  má   v  obci  trvalý  pobyt alebo prechodný  pobyt  alebo ktorá je  

na území  obce oprávnená užívať alebo užíva byt,  nebytový priestor, pozemnú stavbu 

alebo  jej časť,  alebo objekt,  ktorý nie  je stavbou,  alebo záhradu, vinicu, ovocný sad, 

trvalý   trávnatý porast na iný účel ako na podnikanie, pozemok v zastavanom území  

obce  okrem  lesného  pozemku  a  pozemku, ktorý je evidovaný v katastri nehnuteľností 

ako vodná plocha (ďalej len "nehnuteľnosť"), 

b)  právnická  osoba,  ktorá  je   oprávnená  užívať  alebo  užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu 

sa na území  obce na iný účel ako na podnikanie, 



c) podnikateľ, ktorý je oprávnený užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na 

území obce na účel podnikania. 

 

(3) Poplatok od  poplatníka v ustanovenej  výške pre obec  vyberá a za vybraný poplatok ručí  

vlastník nehnuteľnosti, zástupca, alebo správca určený spoluvlastníkmi. 

 

(4) Poplatková   povinnosť   vzniká   dňom,   ktorým   nastane skutočnosť uvedená v odseku 2, 

a  zaniká dňom, ktorým táto  skutočnosť zanikne. 

 

(5) Sadzba poplatku je :  

a) v zmysle  § 78 ods. 1 písm. b) zákona vo výške 23,- EUR za osobu a rok, v prepočte 

0,06301 EUR za osobu a kalendárny deň pre poplatníkov uvedených v  odseku 2 písm. a)  

b) v zmysle § 78 ods. 1 písm. b) vo výške  30,- EUR za podnikateľa a rok, v prepočte 

0,08219 EUR za podnikateľa a kalendárny deň pre poplatníkov uvedených v  odseku 2 

písm. b)  a c) . 

c) osoby bez trvalého pobytu, chatári s nádobou na TKO za kalendárny rok 23,- EUR. 

 

(6) Domácnosti do 5 členov prináleží jedna nádoba na TKO, nad 5 členov je nárok na dve KUKA 

nádoby, ktoré si poplatníci môžu zakúpiť na OcÚ Kečkovce. 

 

(7) V prípade väčšieho množstva odpadu je povinnosť zakúpenia vriec TKO s logom firmy, ktorá 

odpad vyváža. V iných vreciach nebude odpad vyvezený. Poplatok za vrece 3,- EUR. 

 
 

(8) Poplatník  je povinný  v priebehu zdaňovacieho obdobia oznámiť obci vznik poplatkovej 

povinnosti do 30 dní odo dňa vzniku poplatkovej povinnosti a  

a) uviesť meno,  priezvisko, titul, rodné číslo,  adresu  trvalého pobytu,  adresu prechodného  

pobytu (ďalej  len "identifikačné údaje"); ak  je poplatníkom osoba podľa  odseku 2 písm. 

b) alebo písm. c) názov alebo obchodné meno alebo dodatok obchodného mena,  sídlo 

alebo miesto podnikania a identifikačné číslo, 

b) uviesť údaje rozhodujúce na určenie poplatku. 

 

(9) Poplatok obec vyrubuje podľa §81a §81a zákona rozhodnutím. 

 

(10) Ak poplatník požaduje vrátenie, zníženie alebo odpustenie poplatku podľa §82 zákona je 

potrebné predložiť doklady, ktoré odôvodňujú zníženie alebo odpustenie poplatku. 

 

(11)  Splatnosť poplatku je  k  31.máju bežného roka. 

 

(12)  Obec poplatok  odpustí za obdobie, za ktoré sa poplatník obci preukáže   

 

a) dokladom (napr. pracovnou zmluvou, potvrdenie od zamestnávateľa, potvrdenie o štúdiu 

a pod.), že  sa  v  určenom  období  dlhodobo  zdržiava alebo zdržiaval mimo svojho 

trvalého pobytu v SR alebo v zahraničí, 

b) pri rodinných domoch, ktoré nie sú trvale obývané, čestným vyhlásením o dĺžke pobytu 

v obci za kalendárny rok, 

c) pri trvalom pobyte, ak žije dlhodobo mimo obec, potvrdením od miesta  prechodného 

pobytu, že za sledované obdobie miestny poplatok zaplatil v mieste prechodného pobytu, 

d) pri prechodnom pobyte, potvrdením o zaplatení poplatku v obci kde ma trvalý pobyt.  

e) Poplatok sa zníži o 100 % občanom obce, ktorí sú v obci Kečkovce prihlásení na trvalý 

pobyt a je známe, že sa v obci celoročne zdržiavajú mimo obec. 



 

 (11) Poplatok sa určuje na obdobie kalendárneho  roka. 

 

 

ŠIESTÁ  ČASŤ 

 

Nakladanie s odpadom 
§ 13 

PREDMET ÚPRAVY 

 

Obec týmto všeobecne záväzným nariadením o nakladaní s komunálnym odpadom, drobnými 

stavebným odpadom a objemným odpadom (ďalej len „nariadenie“) upravuje v súlade  

 s hierarchiou odpadového hospodárstva s cieľom zabezpečiť ochranu zdravých životných 

podmienok obyvateľov obce a životného prostredia v obci a podrobnosti o: 

 

(1) nakladaní so zmesovým komunálnym odpadom a drobnými stavebnými odpadmi na  území       

obce, 

(2) spôsobe zberu a prepravy komunálnych odpadov na území obce, 

(3) nakladaní s biologicky rozložiteľným komunálnym odpadom na území obce, 

(4) nakladanie s biologicky rozložiteľným kuchynským odpadom a reštauračným odpadom od    
prevádzkovateľov kuchyne, 

(5) spôsobe a podmienkach triedeného zberu komunálnych odpadov na území obce, najmä 

zberu 

a) elektro odpadov z domácností, 

b) odpadov z obalov a odpadov z neobalových výrobkov zbieraných spolu s obalmi, 

c) použitých     prenosných    batérií   a   akumulátorov a automobilových batérií  

a akumulátorov, 

d) veterinárnych liekov a humánnych liekov nespotrebovaných fyzickými osobami     

a   zdravotníckych pomôcok, 

e) jedlých olejov a tukov, 

f) šatstva a textilu 

(6) spôsobe zberu objemného odpadu a odpadu z domácností s obsahom škodlivých látok na 

území obce, 

(7) spôsobe nahlasovania nezákonne umiestneného odpadu na území obce, 

(8) spôsob spätného zberu odpadových pneumatík 

(9) spôsobe zberu drobného stavebného odpadu na území obce. 

 

Nariadenie ďalej upravuje práva a povinnosti pôvodcov a držiteľov komunálneho odpadu, 

povinnosti správcu nehnuteľnosti, povinnosti právnickej osoby a fyzickej osoby podnikajúcej na 

území obce a povinnosti organizácie zodpovednosti výrobcov, výrobcov, ktorí si plnia povinnosti 

podľa zákona o odpadoch vo vzťahu k vyhradenému prúdu odpadov individuálne, tretej osoby 

podľa § 44 zákona o odpadoch a osoby oprávnenej na nakladanie s odpadmi, ktorá má s obcou 

uzatvorenú zmluvu na vykonávanie niektorej z činností nakladania s odpadom. 

 

 
§ 14 

VYMEDZENIE ZÁKLADNÝCH POJMOV 

Na účely nariadenia sa rozumie: 

1. biologicky rozložiteľným komunálnym odpadom - všetky druhy biologicky 



rozložiteľných odpadov, ktoré je možné zaradiť do skupiny komunálne odpady podľa 

katalógu odpadov. 

2. biologicky rozložiteľným kuchynským odpadom - biologicky rozložiteľný kuchynský 

odpad, ktorého pôvodcom nie je fyzická osoba podnikateľ a právnická osoba, ktorá 

prevádzkuje zariadenie spoločného stravovania 

3. biologicky rozložiteľným odpadom zo zelene - biologicky rozložiteľný odpad zo 

záhrad, parkov vrátane odpadu z cintorínov. 

4. distribútorom pneumatík - fyzická osoba - podnikateľ alebo právnická osoba so 

sídlom alebo miestom podnikania na území Slovenskej republiky, ktorá poskytuje 

pneumatiky v rámci svojej podnikateľskej činnosti konečnému používateľovi 

samostatne alebo ako súčasť servisu. Za distribútora pneumatík sa považuje aj ten, kto 

vykonáva výmenu pneumatík bez ich predaja. 

5. drobným stavebným odpadom - odpad z bežných udržiavacích prác vykonávaných 

fyzickou osobou alebo pre fyzickú osobu, za ktorý sa platí miestny poplatok drobné 

stavebné odpady. 

6. držiteľom odpadu - pôvodca odpadu alebo osoba, ktorá má odpad v držbe. 

7. držiteľom starého vozidla - osoba, u ktorej sa staré vozidlo nachádza. 

8. elektro odpadom - elektrozariadenia, ktoré sú odpadom vrátane všetkých súčiastok, 

konštrukčných častí a spotrebných materiálov, ktoré sú súčasťou elektrozariadenia  

v čase, keď sa ho držiteľ zbavuje. 

9. elektro odpadom z domácností - elektro odpad, ktorý pochádza z domácností  

a z obchodných, priemyselných, inštitucionálnych a iných zdrojov, ktorý je svojím 

charakterom a množstvom podobný tomu, ktorý pochádza z domácností. Odpad  

z elektrozariadení, ktoré pravdepodobne budú používať domácnosti a iní používatelia 

ako domácnosti, sa vždy považuje za elektro odpad z domácností. Žiarivky a iný odpad 

obsahujúci ortuť, ktorý je zložkou komunálnych odpadov z triedeného zberu je súčasťou 

elektro odpadu z domácností. 

10. elektrozariadeniami - zariadenia, ktoré na svoju činnosť potrebujú elektrický prúd 

alebo elektromagnetické pole a zariadenia na výrobu, prenos a meranie takého prúdu  

a  poľa, ktoré sú navrhnuté na použitie pri hodnote napätia do 1 000 V pre striedavý prúd 

a do 1 500 V pre jednosmerný prúd. 

11. historickým elektro odpadom - elektro odpad, ktorý pochádza z elektrozariadenia 

uvedeného na trh do 13. augusta 2005. 

12. harmonogramom vývozu - podrobný všeobecne zrozumiteľný popis celého systému 

nakladania s komunálnymi odpadmi vrátane triedeného zberu v obci, ktorého súčasťou   

je určenie intervalov na zber a odvoz komunálneho odpadu a jeho zložiek. 

13. jedlými olejmi a tukmi - jedlé oleje a tuky z domácností. 

14. kalendárovým zberom - zber oddelene zbieranej zložky komunálneho odpadu  

v určenom čase, ktorý určí obec v nariadení. Tento zber spočíva v pristavení vozidla 

alebo zberných nádob v určitom čase najviac na jeden deň, pričom obec o tomto zbere 

informuje obyvateľov vopred. 

15. komunálnymi odpadmi - odpady z domácnosti vznikajúce na území obce pri činnosti 

fyzických osôb a odpady podobných vlastností a zloženia, ktorých pôvodcom je 

právnická osoba alebo fyzická osoba - podnikateľ, okrem odpadov vznikajúcich pri 

bezprostrednom výkone činností tvoriacich predmet podnikania alebo činností 

právnickej osoby alebo fyzickej osoby - podnikateľa; za odpady z domácností sa 

považujú aj odpady z nehnuteľností slúžiacich fyzickým osobám na ich individuálnu 

rekreáciu, napríklad zo záhrad, chát, chalúp, alebo na parkovanie alebo uskladnenie 

vozidla používaného pre potreby domácnosti, najmä z garáží, garážových stojísk  

a parkovacích stojísk. Komunálnymi odpadmi sú aj všetky odpady vznikajúce v obci pri 

čistení verejných komunikácií a priestranstiev, ktoré sú majetkom obce alebo v správe 



obce, a taktiež pri údržbe verejnej zelene vrátane parkov a cintorínov, ktoré sú 

majetkom obce alebo v správe obce a ďalšej zelene na pozemkoch fyzických osôb. 

16. množstvovým zberom - zber zmesových komunálnych odpadov a drobných  

stavebných odpadov, pri ktorom ich pôvodca platí miestny poplatok za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady ustanovený podľa zákona o miestnych daniach  

vo výške, ktorá je priamo úmerná množstvu týchto odpadov vyprodukovaných 

pôvodcom odpadu za daný čas. 

17. nakladaním s odpadmi - zber, preprava, zhodnocovanie a zneškodňovanie odpadu 

vrátane dohľadu nad týmito činnosťami a nasledujúcej starostlivosti o miesta 

zneškodňovania a zahŕňa aj konanie obchodníka alebo sprostredkovateľa. 

18. nebezpečnou látkou - látka, ktorá je klasifikovaná ako nebezpečná, pretože spĺňa 

kritériá stanovené v časti 2 až 5 prílohy I Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady 

(ES) č. 1272/2008 zo 16. decembra 2008 o klasifikácii, označovaní a balení látok  

a zmesí, o zmene, doplnení a zrušení smerníc 67/548/EHS a 1999/45/ES a o zmene  

a doplnení Nariadenia (ES) č. 1907/2006 v platnom znení. 

19. nebezpečným odpadom - odpad, ktorý má aspoň jednu nebezpečnú vlastnosť uvedenú 

v prílohe III k smernici Európskeho parlamentu a Rady 2008/98/ES o odpade a o zrušení 

určitých smerníc v platnom znení. 

20. objemným odpadom - komunálne odpady, ktoré nie je možné pre ich veľký rozmer 

alebo hmotnosť umiestniť v štandardných nádobách, alebo ich množstvo presahuje 

objem, ktorý je možné zbernými nádobami vyviezť v rámci stanoveného harmonogramu 

vývozu. 

21. odpadom - hnuteľná vec, ktorej sa jej držiteľ zbavuje, chce sa jej zbaviť alebo je 

povinný sa jej zbaviť v súlade so zákonom o odpadoch alebo osobitnými predpismi. 

22. odpadovou pneumatikou - pneumatika, ktorá je odpadom. 

23. oprávnenou osobou - právnická alebo fyzická osoba - podnikateľ, ktorá má s obcou 

uzatvorenú zmluvu na nakladanie s komunálnym odpadom a/alebo drobným stavebným 

odpadom a zároveň má živnostenské oprávnenie a súhlasy príslušných orgánov štátnej 

správy na vykonávanie predmetných činností. 

24. OZV - organizácia zodpovednosti výrobcov so sídlom v Slovenskej republike, ktorej 

bola udelená autorizácia podľa zákona o odpadoch. 

25. odpadom z domácností s obsahom škodlivých látok - odpad z oddelene zbieraných 

zložiek komunálneho odpadu z domácností s obsahom niektorej zo škodlivých látok 

alebo niektorý z nasledovných nebezpečných komunálnych odpadov: 

a) rozpúšťadlá, 

b) kyseliny, 

c) zásady, 

d) fotochemické látky a pesticídy, 

e) žiarivky a iný odpad obsahujúci ortuť, 

f) vyradené zariadenia obsahujúce chlórfluórované uhľovodíky, 

g) oleje a tuky iné ako jedlé oleje a tuky, 

h) farby, tlačiarenské farby lepidlá a živice obsahujúce nebezpečné látky, 

i) detergenty obsahujúce nebezpečné látky, 

j) olovené batérie, niklovo-kadmiové batérie a batérie obsahujúce ortuť a netriedené 

batérie a akumulátory obsahujúce tieto batérie, 

k) vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako žiarivky a iný odpad 

obsahujúci ortuť a vyradené zariadenia obsahujúce chlórfluórované uhľovodíky, 

obsahujúce nebezpečné časti, 

l) drevo obsahujúce nebezpečné látky. 

26. pôvodcom odpadu - každý pôvodný pôvodca, ktorého činnosťou odpad vzniká, alebo 

ten, kto vykonáva úpravu, zmiešavanie alebo iné úkony s odpadmi, ak ich výsledkom je 



zmena povahy alebo zloženia týchto odpadov. 

27. rodinným domom - budova určená predovšetkým na rodinné bývanie so samostatným 

vstupom z verejnej komunikácie, ktorá má najviac tri byty, dve nadzemné podlažia  

a podkrovie. 

28. spätným zberom elektro odpadu - odobratie elektro odpadu z domácností od jeho 

držiteľa priamo distribútorom elektrozariadenia 

a) pri predaji nového elektrozariadenia na výmennom základe kus za kus, bez 

požadovania poplatku alebo inej služby, ak odovzdávaný elektro odpad pochádza 

 z elektrozariadenia rovnakej kategórie a je rovnakého funkčného určenia ako 

predávané elektrozariadenie, 

b) v prípade veľmi malého elektro odpadu a elektro odpadu zo svetelných zdrojov 

bezplatne a bez povinnosti zakúpiť si elektrozariadenie, vykonávané  

v maloobchodnej predajni, ktorej predajná plocha vyhradená elektrozariadeniam 

je  aspoň 400 m2, alebo v jej bezprostrednej blízkosti. 

29. spätným zberom odpadových pneumatík - bezplatný zber odpadovej pneumatiky 

distribútorom pneumatík od jej držiteľa bez podmienky viazania na kúpu novej 

pneumatiky alebo iného tovaru. 

30. stanovišťom zbernej nádoby - miesto určené na umiestnenie zbernej nádoby alebo 

kontajnera, ktoré vyhovuje hygienickým, estetickým a protipožiarnym požiadavkám. 

31. starým vozidlom - vozidlo, ktoré sa stalo odpadom. 

32. systémom zberu odpadov - určenie počtu a veľkosti zberných nádob na zmesový 

komunálny odpad a vytriedenú zložku komunálneho odpadu, interval ich vývozu a ich 

umiestnenie na území obce. 

33. triedením odpadov - delenie odpadov podľa druhov, kategórií alebo iných kritérií alebo 

oddeľovanie zložiek odpadov, ktoré možno po oddelení zaradiť ako samostatné druhy 

odpadov. 

34. triedeným zberom - zber vytriedených odpadov. 

35. triedeným zberom komunálnych odpadov - činnosť, pri ktorej sa oddelene zbierajú 

zložky komunálnych odpadov. 

36. treťou osobou - podnikateľ so sídlom v Slovenskej republike, ktorý je oprávnený na 

zber alebo spracovanie a recykláciu použitých batérií a akumulátorov a ktorému bola 

udelená autorizácia na činnosť tretej osoby a ktorá na základe zmluvy o plnení 

vyhradených povinností zabezpečuje plnenie vyhradených povinností pre výrobcu batérií 

a akumulátorov. 

37. veľmi malým elektro odpadom - elektro odpad s vonkajším rozmerom najviac 25 

centimetrov. 

38. vyhradeným prúdom odpadu - odpad z vyhradeného výrobku. 

39. vytriedenou zložkou komunálneho odpadu - vytriedená zložka, ktorá neobsahuje iné 

zložky komunálneho odpadu alebo iné nečistoty, ktoré možno zaradiť ako samostatné 

druhy odpadov. 

40. zákonom o miestnych daniach - zákon č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach  

a o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení 

neskorších predpisov. 

41. zberom odpadu - zhromažďovanie odpadu od inej osoby vrátane jeho predbežného 

triedenia a dočasného uloženia odpadu na účely prepravy do zariadenia na spracovanie 

odpadov. 

42. zbernou nádobou - typizovaná a obcou schválená nádoba, kontajner príp. vrece, kam 

držiteľ odpadu medzi intervalmi odvozu odpad (vytriedenú zložku komunálneho 

odpadu) ukladá. 

43. zberným dvorom - zariadenie na zber komunálnych odpadov a drobných stavebných 

odpadov zriadené obcou alebo združením obcí a prevádzkované obcou, združením obcí 



alebo osobou, ktorá má uzatvorenú zmluvu s obcou alebo združením obcí na túto 

činnosť. 

44. zberným miestom elektro odpadu - miesto určené na základe zmluvy s výrobcom 

elektrozariadení alebo OZV zastupujúcou výrobcov elektrozariadení, zriadené na 

dostupnom mieste, v blízkosti konečného používateľa, kde môže konečný používateľ 

bezplatne odovzdať veľmi malý elektro odpad alebo elektro odpad zo svetelných 

zdrojov do nádoby určenej na tento účel. Zberné miesto nie je miesto, kde sa vykonáva  

spätný zber elektro odpadu. 

45. zmesovým komunálnym odpadom - nevytriedený komunálny odpad alebo komunálny 

odpad po vytriedení zložiek komunálneho odpadu. 

46. zložkou komunálnych odpadov – časť komunálnych odpadov, ktorú možno 

mechanicky oddeliť a zaradiť ako samostatný druh odpadu. 

47. Šatstvo a textílie: 

a) Držiteľ textilného odpadu prednostne predchádza vzniku tohoto odpadu 

opätovným používaním, ak toto nie je možné alebo účelné, odpad odovzdá osobe 

oprávnenej nakladať s týmto odpadom. 

b) Miestom určeným na zber je obecný úrad. 

c) Do vriec patrí: čisté a suché šatstvo, prikrývky, deky, posteľná bielizeň, obuv, 

príp. iné druhy textilu. 

d) Do vriec na triedený zber textilu je zakázané ukladať iné druhy odpadov. 

e) Zber, prepravu, zhodnocovanie a zneškodňovanie odpadu z textilu môže vykonávať 

len organizácia, ktorá má uzatvorenú zmluvu na vykonávanie tejto činnosti. 

f) Textilný odpad môže držiteľ odovzdať aj oprávnenej osobe prevádzkujúcej 

zariadenie                        na zber týchto odpadov. 

 

 

§ 15 

PRÁVA A POVINNOSTI OBCE 
 

Za nakladanie s komunálnym odpadom, ktorý vznikol na území obce a s drobnými stavebnými 

odpadmi, ktoré vznikli na území obce, zodpovedá obec s výnimkami, ktoré ustanovuje zákon  

o odpadoch. 

Na území obce môže podnikať v oblasti nakladania s komunálnym odpadom a drobnými 

stavebnými odpadmi iba oprávnená osoba. 

Výber osoby oprávnenej na nakladanie s komunálnymi odpadmi pre všetky druhy komunálnych 

odpadov a drobných stavebných odpadov spadá výlučne do pôsobnosti obce  

a obec rozhoduje o výbere oprávnenej osoby, s ktorou obec uzatvorí zmluvu na nakladanie  

s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi, za ktoré zodpovedá. 

Obec zavedením vhodného systému zberu a prepravy odpadov: 

a) zabezpečuje a umožňuje zber a prepravu zmesového komunálneho odpadu 

vznikajúceho na jej území na účely jeho zhodnotenia alebo zneškodnenia v súlade so 

zákonom o odpadoch vrátane zabezpečenia zberných nádob zodpovedajúcich systému 

zberu zmesového komunálneho odpadu v obci, 

b) zabezpečuje zavedenie a vykonávanie triedeného zberu jedlých olejov a tukov  

a biologicky rozložiteľných odpadov zo zelene, 

c) zabezpečuje a vykonáva  triedený zber komunálnych odpadov pre papier, plasty, 

kovy a sklo, 

d) umožňuje výrobcovi elektrozariadení a výrobcovi prenosných batérií a akumulátorov, 

tretej osobe alebo príslušnej OZV pre daný vyhradený prúd odpadu na ich náklady 

zaviesť a prevádzkovať na jej území systém oddeleného zberu elektroodpadu  



z domácností a použitých prenosných batérií a akumulátorov a užívať v rozsahu 

potrebnom na tento účel existujúce zariadenia na zber komunálnych odpadov, 

e) umožňuje OZV pre obaly, s ktorou má obec uzatvorenú zmluvu, na náklady OZV, zber 

vytriedených zložiek komunálnych odpadov, na ktoré sa uplatňuje rozšírená 

zodpovednosť výrobcov podľa zákona o odpadoch a 

f) zabezpečuje podľa potreby, najmenej dvakrát do roka zber a prepravu objemných 

odpadov a oddelene vytriedených odpadov z domácností s obsahom škodlivín na účely 

ich zhodnotenia alebo zneškodnenia. 

 

Obec určuje počet a objem zberných nádob, interval odvozu vyzbieraných odpadov a stanovištia 

zberných nádob alebo vriec na zmesový komunálny odpad a triedené zložky komunálnych 

odpadov, t.j. papier, plasty, kovy a sklo. Obec zverejní do 10 dní odo dňa účinnosti nariadenia 

harmonogram vývozu. 

Obec na svojom území nezavádza množstvový zber zmesového komunálneho odpadu a preto je 

povinná, na základe žiadosti zaviesť množstvový zber u takej právnickej osoby alebo 

fyzickej osoby - podnikateľa, ktorý preukáže, že množstvo ním vyprodukovaných  komunálnych 

odpadov je presne merateľné a komunálne odpady sú až do ich odvozu vhodne zabezpečené pred 

stratou, odcudzením alebo iným nežiaducim únikom. Ak dôjde k ukončeniu  zmluvného vzťahu 

medzi obcou a OZV je obec povinná požiadať koordinačné centrum o určenie, ktorá OZV 

zabezpečí odvoz oddelene vyzbieranej zložky komunálneho odpadu patriacej do vyhradeného 

prúdu odpadu alebo uzatvoriť zmluvu s ďalšou OZV tak, aby bol kontinuálne zabezpečený zber 

odpadov z obalov a neobalovo na náklady OZV. Obec rozhoduje o výbere OZV na základe 

zmluvy, ktorú má uzatvorenú s oprávnenou osobou na nakladanie  s daným vyhradeným 

prúdom triedenej zložky komunálneho odpadu. 

 
 

§ 16 

PRÁVA A POVINNOSTI PÔVODCOV A DRŽITEĽOV ODPADOV 
 

1) Pôvodca komunálneho odpadu a drobného stavebného odpadu a držiteľ komunálneho 

odpadu a drobného stavebného odpadu je povinný nakladať alebo inak s nimi zaobchádzať 

iba v súlade so zákonom o odpadoch a nariadením. 

2) Pôvodca odpadu je povinný predchádzať vzniku odpadu zo svojej činnosti a obmedzovať 

jeho množstvo a nebezpečné vlastnosti. 

3) Každý je povinný nakladať s odpadom alebo inak s ním zaobchádzať takým spôsobom, 

ktorý neohrozuje zdravie ľudí a nepoškodzuje životné prostredie. 

4) Vlastník, správca alebo nájomca nehnuteľnosti je povinný bezodkladne po zistení, že na jeho 

nehnuteľnosti v katastrálnom území obce bol nezákonne umiestnený odpad, oznámiť túto 

skutočnosť spôsobom uvedeným v odseku 0 príslušnému orgánu štátnej správy odpadového 

hospodárstva alebo obci. 
5) Pôvodca komunálnych odpadov a drobných stavebných odpadov a držiteľ komunálnych 

odpadov a drobných stavebných odpadov sú najmä povinný: 

a) zapojiť sa do systému zberu komunálneho odpadu v obci, 

b) používať zberné nádoby zodpovedajúce systému zberu komunálneho odpadu, 

c) ukladať komunálne odpady alebo vytriedené zložky komunálneho odpadu na účely 

ich zberu na miesta určené obcou, 

d) pri zbere umiestniť zbernú nádobu maximálne [2 metre] od okraja vozovky tak, aby 

bol k nej možný prístup a bolo ju možné vyvážať, ak nie je možný vývoz priamo zo 

stanovišťa zbernej nádoby, 

e) zberné nádoby ponechať na verejných priestranstvách len na dobu nevyhnutne 

potrebnú pre vyprázdňovanie, ak tieto miesta nie sú určené ako stanovište zberných 



nádob, 

f) po odvoze odpadu vrátiť zbernú nádobu bezodkladne na stanovište zbernej nádoby, 

g) ukladať odpady len do zberných nádob na to určených, 

h) zabezpečiť odpady pred ich odcudzením, znehodnotením, 

i) zabezpečiť pravidelné čistenie okolia zberných nádob, stojísk, stanovíšť (v zimných 

mesiacoch aj od snehových zrážok, ľadu), resp. okamžité odstránenie vzniknutého 

znečistenia odpadom tak, aby stanovište zbernej nádoby bolo neustále čisté  

a zberné nádoby prístupné odvozu komunálnych odpadov, 

j) v čase mimo obcou organizovaného zberu objemného odpadu a odpadu z domácností 

s obsahom škodlivých látok, zabezpečiť jeho uloženie na určených zberných 

dvoroch. 

k) Platiť obci miestny poplatok za komunálny a drobný stavebný odpad vo výške a za 

podmienok určených vo VZN o miestnych daniach a miestnych poplatkoch za 

komunálne a drobné stavebné odpady 

 

6) Držiteľ starého vozidla je povinný bezodkladne zabezpečiť odovzdanie starého vozidla 

osobe vykonávajúcej zber starých vozidiel alebo spracovateľovi starých vozidiel. 

7) Konečný používateľ pneumatiky je povinný pneumatiku po tom, ako sa stala odpadovou 

pneumatikou, odovzdať distribútorovi pneumatík okrem odpadových pneumatík 

umiestnených na kolesách starého vozidla odovzdávaného osobe oprávnenej na zber starých 

vozidiel alebo spracovateľovi starých vozidiel. 

8) Zakazuje sa: 

a) vyberať komunálny   odpad   alebo   vytriedené   zložky   komunálneho   odpadu 

zo zberných nádob osobami neoprávnenými na nakladanie s nimi, 

b) znečisťovať stanovištia zberných nádob a ich okolie, 

c) ukladať do zberných nádob odpad a predmety, na ktoré nie sú zberné nádoby  

určené, 

d) využívať zberné nádoby k inému účelu než k ukladaniu určených odpadov, 

e) ukladať do zberných nádob odpad ak sú zberné nádoby plné, 

f) ukladať do zberných nádob drobný stavebný odpad, 

g) ukladať objemný odpad, drobný stavebný odpad a odpadu z domácností s obsahom 

škodlivých látok na stanovištiach vyhradených na zber komunálnych odpadov, 

h) spaľovať odpady v tepelných zdrojoch, ktoré nie sú určené k spaľovaniu odpadu, 

i) spaľovať biologicky rozložiteľný odpad zo zelene na otvorenom ohnisku. 
 

Povinnosti zberovej spoločnosti 
 

1. Zberová spoločnosť, ktorá na území obce vykonáva zber a prepravu zmesového 

komunálneho odpadu a vytriedených zložiek komunálneho odpadu,  je povinná: 

a) vyprázdňovať zberné nádoby odpadov tak, aby nedošlo k hygienickým, bezpečnostným, 

ekologickým a iným závadám, príp. ku škode na majetku, 

b) po vyprázdnení zberné nádoby umiestniť späť na pôvodné miesto, 

c) v prípade rozsypania odpadov pri vyprázdňovaní zberných nádob tieto odstrániť, 

d) predkladať obci výkaz o množstve odpadov, s ktorými nakladala počas uplynulého 

obdobia, jeho druhovej skladbe, o spôsobe nakladania s týmto odpadom, o spôsobe jeho 

využitia (vrátane množstva vytriedeného komunálneho odpadu), úpravy alebo 

zneškodňovania, prípadne o inom spôsobe nakladania s týmito odpadmi, 

e) uskutočňovať v súlade s harmonogramom vývoz zberných nádob/vriec na komunálne 

odpady a oddelene zbierané zložky komunálneho odpadu. 

 



 

 

 
 

§ 17 

SYSTÉM ZBERU, PREPRAVY, ZHODNOCOVANIA 

A ZNEŠKODŇOVANIA ZMESOVÉHO KOMUNÁLNEHO ODPADU 

 

(1) Pôvodcovia zmesového komunálneho odpadu a držitelia zmesového komunálneho odpadu 

sú povinní stať sa účastníkmi obecného systému zberu zmesového komunálneho odpadu. 

/vlastníci rod. domov, podnikateľské subjekty, vlastníci chát.../ 

(2) Obec nariadením určuje na zber zmesového komunálneho odpadu zberné nádoby 110 

litrov, 240 litrov alebo 1100 litrov. 

(3) Pre územie obce sa nariadením určuje interval vývozu zberných nádob nasledovne: 

a) Na celom území obce raz za mesiac  nádoby 110 a 240 litrové, 

b) 1100 litrové kontajnery podľa potreby. 

(4) Pre právnické osoby a fyzické osoby podnikateľov je na území obce zavedený množstvový 

systém zberu zmesových komunálnych odpadov. Právnická osoba a fyzická osoba 

podnikateľ je povinná pred začatím činnosti požiadať obec o zabezpečenie odvozu 

zmesových komunálnych odpadov. 

(5) Zber, prepravu a zneškodňovanie zmesového komunálneho odpadu zabezpečuje na území 

obce výhradne oprávnená osoba. 

(6) Každý pôvodca a držiteľ odpadu je povinný používať na zmesový komunálny odpad len typ 

zberných nádob schválený obcou a zodpovedajúci systému zberu, ktorý vymedzuje  toto 

nariadenie. 

 
ZAKAZUJE SA: 

ULOŽIŤ ALEBO PONECHAŤ KOMUNÁLNY ODPAD NA INOM MIESTE AKO NA 

MIESTE NA TO URČENOM V SÚLADE SO ZÁKONOM O ODPADOCH A TÝMTO VZN. 
 

UKLADAŤ DO ZBERNÝCH NÁDOB URČENÝCH NA ZBER ZMESOVÉHO 

KOMUNÁLNEHO ODPADU INÝ ODPAD AKO ZMESOVÝ KOMUNÁLNY ODPAD A  DO 

ZBERNÝCH NÁDOB URČENÝCH NA TRIEDENÝ ZBER KOMUNÁLNEHO ODPADU 

ZLOŽKU KOMUNÁLNEHO ODPADU, PRE KTORÚ NIE JE NÁDOBA URČENÁ. 
 

ZNEŠKODNIŤ ALEBO ZHODNOTIŤ KOMUNÁLNY ODPAD INAK AKO V SÚLADE SO 

ZÁKONOM O ODPADOCH A TÝMTO VZN. 
 

ZNEŠKODŇOVAŤ SKLÁDKOVANÍM VYTRIEDENÝ BIOLOGICKY ROZLOŽITEĽNÝ 

KUCHYNSKÝ. 
 

ZNEŠKODŇOVAŤ SPAĽOVANÍM BIOLOGICKY ROZLOŽITEĽNÝ ODPAD  

S VÝNIMKOU PRÍPADU, NA KTORÝ BOL VYDANÝ SÚHLAS PODĽA ZÁKONA  

O                                        ODPADOCH. 
 

ZNEŠKODŇOVAŤ SPAĽOVANÍM KOMUNÁLNY ODPAD NA VOĽNOM 

PRIESTRANSTVE A VO VYKUROVACÍCH ZARIADENIACH V DOMÁCNOSTIACH. 
 

VYBERAŤ ALEBO ODNÁŠAŤ ZLOŽKY KOMUNÁLNEHO ODPADU ZO ZBERNÝCH 

NÁDOB INOU AKO OPRÁVNENOU OSOBOU. 



NAPĹŇAŤ ZBEROVÉ NÁDOBY STAVEBNÝM ODPADOM, A TÝM POŠKODZOVAŤ 

NÁDOBU, RESP. ZNEMOŽNIŤ VÝVOZ ZBEROVÝM VOZIDLOM. 
 

POŠKODZOVAŤ ZBERNÉ NÁDOBY ALEBO ICH OZNAČENIE. 
 

RIEDIŤ ALEBO ZMIEŠAVAŤ KOMUNÁLNE ODPADY S CIEĽOM DOSIAHNUŤ 

HRANIČNÉ HODNOTY KONCENTRÁCIE ŠKODLIVÝCH LÁTOK. 
 

VYKONÁVAŤ ZBER ODDELENE ZBIERANÝCH ZLOŽIEK KOMUNÁLNYCH 

ODPADOV (ODPADY Z OBALOV A NEOBALOVÝCH VÝROBKOV, ELEKTROODPAD  

Z DOMÁCNOSTÍ, POUŽITÉ BATÉRIE A AKUMULÁTORY) BEZ  ZARIADENIA NA 

ZBER ODPADOV OSOBOU, KTORÁ NESPĹŇA POŽIADAVKY PODĽA ZÁKONA  

A NEMÁ NA TÚTO ČINNOSŤ  UZAVRETÚ  ZMLUVU S OBCOU. 
 

ZNEČISŤOVAŤ STANOVIŠTE A OKOLIE UKLADANÍM ODPADOV MIMO ZBERNÝCH 

NÁDOB/KONTAJNEROV A ODPADKOVÝCH KOŠOV ALEBO UKLADANÍM 

ODPADOV, PRE KTORÉ NIE JE STANOVIŠTE URČENÉ, NAPRÍKLAD OBJEMNÝ 

ODPAD, DROBNÝ STAVEBNÝ ODPAD. 

ODOVZDÁVAŤ KOMUNÁLNY ODPAD ALEBO JEHO ZLOŽKY INÝM SUBJEKTOM 

AKO OPRÁVNENÝM OSOBÁM A ICH ZAMESTNANCOM, NAPR. POULIČNÝM 

VÝKUPCOM. 

 

§ 18 

TRIEDENÝ ZBER KOMUNÁLNYCH ODPADOV Z OBALOV  

A 

ODPADOV Z NEOBALOVÝCH VÝROBKOV ZBIERANÝCH SPOLU   

S OBALMI 
 

1) OZV, s ktorou má obec uzatvorenú zmluvu podľa § 59 zákona o odpadoch znáša náklady 

na zber vytriedených zložiek komunálneho odpadu pre zložky papier, plasty, sklo a kovy. 

Obec je povinná umožniť takejto OZV na jej náklady zber vytriedených zložiek 

komunálnych odpadov pre zložky papier, plasty, kovy a sklo. 

2) V prípade, keď obec nemá uzatvorenú zmluvu podľa § 59 zákona o odpadoch so žiadnou 

OZV, znáša obec náklady na zber vytriedených zložiek komunálnych odpadov pre zložky 

papier, plasty, sklo a kovy až do určenia OZV, ktorá zabezpečí odvoz oddelene vyzbieranej 

zložky komunálneho odpadu patriacej do vyhradeného prúdu odpadu, koordinačným 

centrom podľa § 31 ods. 12 písm. c) zákona o odpadoch. 

3) Výlučne OZV, ktorá bola ako zmluvný partner obce určená podľa § 31 ods. 12 písm. c) 

zákona o odpadoch je oprávnená vykonávať v obci, overenie funkčnosti a nákladovosti 

triedeného zberu obce (ďalej len „overenie funkčnosti triedeného zberu“) u oprávnenej 

osoby, ktorá vykonáva v obci zber vytriedených zložiek komunálnych odpadov pre zložky 

papier, plasty, sklo a kovy, s cieľom zistenia primeranosti vynakladaných nákladov na 

triedený zber, prepravu, zhodnocovanie a recykláciu odpadov z obalov a odpadov  

z neobalových výrobkov nachádzajúcich sa v oddelene zbieraných zložkách komunálnych 

odpadov. 

4) OZV uvedená v odseku 3) je oprávnená na základe overenia funkčnosti triedeného zberu 

vykonaného podľa odseku 3) navrhovať obci a oprávnenej osobe, ktorá vykonáva na území 

obce triedený zber, zmeny systému triedeného zberu za účelom zlepšenia jeho funkčnosti. 



Ak obec alebo oprávnená osoba, ktorá vykonáva v obci triedený zber komunálneho odpadu, 

neuskutoční zmeny v systéme triedeného zberu navrhnuté podľa odseku 4), je OZV určená v 

odseku 3) oprávnená uhrádzať oprávnenej osobe, ktorá v obci vykonáva triedený zber, iba 

náklady zodpovedajúce výške obvyklých nákladov v príslušnom regióne. Náklady 

presahujúce výšku obvyklých nákladov v príslušnom regióne je povinná tejto oprávnenej 

osobe uhradiť obec. 

5) OZV uvedená v odseku 3) je oprávnená vykonávať priebežnú kontrolu skutočného 

zloženia oddelene zbieranej zložky komunálneho odpadu v zbernej nádobe pre ňu 

určenej a ak zistí, že jej obsah zahŕňa inú zložku komunálneho odpadu, než pre akú je 

zberná nádoba určená, v rozsahu viac ako 50%, za nakladanie s takto vyzbieranou 

zložkou komunálneho odpadu v uvedenej zbernej nádobe nezodpovedá táto OZV. 

6) Plasty 

a) Obec nariadením určuje na zber plastov žlté igelitové vrecia 110 litrov. 

b) Pre územie obce sa nariadením určuje interval vývozu mesačne podľa 

harmonogramu. 

7) Sklo 

 Obec nariadením určuje na zber skla zelené  igelitové vrecia s intervalom vývozu 

podľa harmonogramu.. 

8) Papier 

 Obec nariadením určuje na zber papiera modré modré igelitové vrecia 110 l                

s intervalom vývozu podľa harmonogramu.. 

9) Kovy 

 Obec nariadením určuje na zber kovov červené igelitové vrecia 110 litrov                                s 

intervalom vývozu podľa potreby. 

10) Obec je oprávnená každoročne meniť rozsah triedeného zberu komunálnych odpadov  

tak, aby dochádzalo k naplneniu štandardu zberu v obci. 

 

Triedený zber zložiek komunálneho odpadu 
Na zber zložiek triedeného zberu komunálneho odpadu v obci sa využíva nasledovný spôsob: 

vrecový zber je určený pre rodinné domy, využíva sa na zber plastov, viacvrstvové 

kombinované materiály (VKM) a kovy; textil na opätovné použitie, papier. Zber textilu 

nevhodného na opätovné použitie: zberná nádoba s nápisom textil. 

 

 

§ 19 

TRIEDENÝ ZBER KOMUNÁLNYCH ODPADOV  

Z   ELEKTROODPADOV Z   DOMÁCNOSTÍ VRÁTANE 

ŽIARIVIEK A   SVIETIDIEL 
 

1) Zber elektro odpadu z domácností možno vykonávať len oddelene od ostatných 

druhov odpadov. Zabezpečenie zberu elektro odpadov z domácností nie je zahrnuté do 

miestneho poplatku za zmesový komunálny odpad. 

2) Je zakázané ukladať elektro odpad a elektro odpad z domácností do zberných nádob na 

zmesový komunálny odpad alebo nádob na textil, papier, plasty, kovy a sklo. 

3) Počas celého roka je možné odovzdať elektro odpad z domácností na zbernom dvore 

vo Svidníku alebo odvoz zabezpečiť obecným úradom. 

4) Elektro odpad z domácností je možné odovzdať aj počas kalendárového zberu v rámci 

zberu odpadu z domácností s obsahom škodlivých látok oprávnenej osobe. 
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5) Elektro odpad z domácností je ďalej možné odovzdať prostredníctvom spätného zberu 

elektro odpadu distribútorovi elektrozariadení alebo prostredníctvom zberného miesta 

elektro odpadu. 

6) Zber elektro odpadov z domácností sa na území obce zabezpečuje aj mobilným 

zberom, ktorý organizuje príslušná OZV alebo oprávnená osoba po dohode s obcou. 

7) Držiteľ elektro odpadu z domácností je povinný odovzdať elektro odpad 

a) distribútorovi do spätného zberu elektro odpadu, 

b) na miesto určené podľa odseku 3. Až 6., 

8) Každá OZV, ktorá chce zaviesť a prevádzkovať na území obce systém oddeleného 

zberu elektro odpadu z domácností musí uzatvoriť zmluvu s obcou, v ktorej sa 

špecifikujú podmienky tohto zberu. 

 

 

§ 20 

TRIEDENÝ ZBER PRENOSNÝCH BATÉRIÍ A AKUMULÁTOROV 

A AUTOMOBILOVÝCH BATÉRIÍ A AKUMULÁTOROV 

 
 

1) Použité prenosné batérie a akumulátory možno zbierať len oddelene od ostatných 

druhov odpadov s výnimkou prípadu, ak sú súčasťou elektroodpadu alebo starého 

vozidla, keď sa zbierajú spolu s týmto odpadom. 

2) Použité batérie a akumulátory, ktoré sú súčasťou elektro odpadu z domácností sa 

zbierajú spolu s týmto odpadom. 

3) Je zakázané ukladať použité batérie a akumulátory do zberných nádob na zmesový 

komunálny odpad alebo nádob na textil, papier, plasty, kovy a sklo. 

4) Počas celého roka je možné bezplatne odovzdať použité prenosné batérie a akumulátory 

na zbernom dvore vo Svidníku alebo odvoz zabezpečiť obecným úradom. 

5) Použité prenosné batérie a akumulátory je možné odovzdať aj počas kalendárového 

zberu  

v rámci zberu odpadu z domácností s obsahom škodlivých látok oprávnenej osobe. 

6) Použité prenosné batérie a akumulátory je ďalej možné odovzdať prostredníctvom 

spätného zberu predajcom. 

7) Zber použitých prenosných batérií a akumulátorov sa na území obce zabezpečuje aj 

mobilným zberom, ktorý organizuje príslušná OZV alebo oprávnená osoba po dohode  

s obcou. 

8) Použité prenosné batérie a akumulátory je možné odovzdať aj na miesto určené obcou  

v rámci systému oddeleného zberu použitých prenosných batérií a akumulátorov, ktorý 

bol zavedený v obci výrobcom prenosných batérií a akumulátorov alebo OZV 

zastupujúcou výrobcov prenosných batérií a akumulátorov. 

9) Každá OZV, ktorá chce zaviesť a prevádzkovať na území obce systém oddeleného 

zberu použitých prenosných batérií a akumulátorov musí uzatvoriť zmluvu s obcou, v 

ktorej sa špecifikujú podmienky tohto zberu. 

10) Elektroodpad z domácností sa nemôže odovzdávať iným subjektom ako oprávneným 

osobám (napr. pouličným výkupcom). 
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§ 21 
Zber odpadových pneumatík 

 

(1) Konečný používateľ pneumatiky je povinný pneumatiku po tom, ako sa stala odpadovou 

pneumatikou, odovzdať distribútorovi pneumatík alebo na zberný dvor. 

(2) Spätný zber odpadových pneumatík je bezplatný zber odpadovej pneumatiky 

distribútorom pneumatík od jej držiteľa bez podmienky viazania na kúpu novej 

pneumatiky alebo iného tovaru. 

(3) Odpadové pneumatiky je možné v rámci spätného zberu odovzdať aj na zbernom dvore 

distribútora pneumatík. 

 

 

§ 22 

TRIEDENÝ ZBER VETERINÁRNYCH LIEKOV A HUMÁNNYCH 

LIEKOV NESPOTREBOVANÝCH FYZICKÝMI OSOBAMI A 

ZDRAVOTNÍCKYCH POMÔCOK 
 

Veterinárne lieky a humánne lieky nespotrebované fyzickými osobami nepodnikateľmi   

a                               zdravotnícke pomôcky je potrebné odovzdávať do verejných lekárni. 

 

 

§ 23 

ZBER OBJEMNÉHO ODPADU A ODPADU Z DOMÁCNOSTÍ 

S OBSAHOM ŠKODLIVÝCH LÁTOK 

 
1) Na území obce sa pre držiteľov odpadu na zber objemného odpadu a odpadu  

z domácností olej, tuk s obsahom škodlivých látok uplatňuje systém kalendárového 

zberu  

2 x za rok. 

2) Systém zberu objemného odpadu a odpadu z domácností s obsahom škodlivých látok 

sa realizuje pristavením veľkokapacitných kontajnerov oprávnenou osobou pre 

jednotlivý druh odpadu na miesto dostupné z verejnej komunikácie. 

3) Termíny a spôsob zberu budú spresnené prostredníctvom miestneho rozhlasu  

a vyvesením na úradnej tabuli. 
 

 

§ 24 

NAKLADANIE S BIOLOGICKY ROZLOŽITEĽNÝM 

KOMUNÁLNYM ODPADOM 

 
1) Biologicky rozložiteľný odpad zo zelene sa triedi v obci vo vlastných kompostéroch. 

2) Odvozu biologicky rozložiteľného odpadu zo zelene  obec nezabezpečuje. 

3) Jedlé oleje a tuky sa triedia do priesvitných 5 litrových zberných nádob s 

označením zberných nádob „JEDLÉ OLEJE A TUKY Z DOMÁCNOSTÍ“ 

a odovzdávajú sa na obecný úrad. 
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§ 25 

Zber, preprava a zneškodňovanie odpadov s obsahom škodlivín 
 

(1) Držiteľ odpadu je povinný z komunálneho odpadu vytriediť nebezpečný odpad, ukladať  

a pripraviť ho na odovzdanie pracovníkom zmluvne oprávnenej osoby pri ich zvoze. 

Jedná sa o nasledovné zložky KO, kategorizované ako nebezpečné odpady z 

domácností : 

- opotrebované batérie a akumulátory 

- vyradené elektrické a elektronické zariadenia 

- žiarivky a odpad obsahujúci ortuť. 

(2) Zber takéhoto odpadu zabezpečí obec 2 x ročne prostredníctvom zmluvnej 

oprávnenej  organizácie. 

(3) O zbere nebezpečných odpadov bude obec informovať držiteľov odpadu v obci 

obvyklým  spôsobom /miestnym rozhlasom alebo na úradnej tabuli. 

 

 

§26 

ZBER DROBNÉHO STAVEBNÉHO ODPADU 
 

Na území obce sa zavádza množstvový zber drobného stavebného odpadu a to systémom 

zberu prostredníctvom oprávnenej osoby za poplatok, ktorý obec určí podľa 

zákona  o miestnych daniach. Systém množstvového zberu drobného stavebného odpadu sa 

realizuje pomocou Technických služieb mesta Svidník alebo odvoz zabezpečí obecný úrad 

za odplatu. 

 

 

§27 

ZBER TEXTILU 
Spôsob zberu textilu: 

 

1a) Pod textilom vhodným na zber na opätovné použitie sa rozumie: 

- čisté a suché šatstvo (všetky druhy odevov, prikrývky, deky, posteľná bielizeň), 

- obuv (obuv iba v pároch, nezničené), 

- textilné doplnky k oblečeniu (čiapky, šály a pod.) 

1b) Pod textilom nevhodným na opätovné použitie na zber sa rozumie: zničené, roztrhané, 

nepoužiteľné, špinavé šatstvo. 

 

(2) Zber textilu, odevov a obuvi prebieha dvakrát ročne. 

Textil vhodný na opätovné použitie sa ukladá do vriec a následne do skladu obecného 

úradu, ktoré potom odnáša firma zaoberajúca sa zberom textilu, a ktorá je 

zodpovedná za nakladanie                                  s odpadom (textilom) na opätovné použitie. 

Textil nevhodný na opätovné použitie sa ukladá do kontajnera 1100 l, na ktorom je 

nápis Textil a následne kontajner vyprázdni zberová spoločnosť, ktorá má oprávnenie na 

zber takéhoto textilu 

(3) Do vriec na triedený zber textilu je zakázané ukladať iné druhy odpadov. 

(4) Interval vývozov textilu je dvakrát ročne alebo podľa potreby. 

(5) Vykonávať zber, prepravu, zhodnocovanie a zneškodňovanie odpadu z textilu môže len 

zberová spoločnosť na zber komunálneho odpadu. Takýto textil sa ukladá do zbernej 

nádoby s nápisom textil. 
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Pri nakladaní s textilom na území obce rozlišujeme 2 odlišné spôsoby zberu: 

- Triedený zber odpadu z textilu (roztrhané, špinavé, nepoužiteľné šatstvo) 

- Zber textilu vhodného na opätovné použitie podľa bodu 1) §26 

 
Obec má uzavretú zmluvu so zberovou spoločnosťou, ktorá je oprávnená nakladať  

s odpadom z textilu. Nepoužiteľný textil odváža zberová spoločnosť, ktorý je zbieraný            do 

nádoby s nápisom textil a textil vhodný na opätovné použitie odváža vo vreciach 

spoločnosť, ktorá má oprávnenie na zber textilu na opätovné použitie. Termín zberu sa 

vyhlási týždeň pred odvozom do obecného rozhlasu. 

 
§ 28 

NAHLASOVANIE NEZÁKONNE UMIESTNENÉHO ODPADU 
 

Umiestnenie odpadu na nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v územnom obvode obce, ktoré je  

v rozpore so zákonom o odpadoch a týmto nariadením môže akákoľvek fyzická osoba alebo 

právnická osoba oznámiť obci ústne priamo na obecnom úrade v čase prevádzkových hodín 

alebo písomne na adrese Obecný úrad Kečkovce, 090 11 Kečkovce č. 87 alebo e-mailom 

na adrese obec.keckovce@gmail.com alebo môže uvedenú skutočnosť oznámiť príslušnému 

orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva. 

 

 

 

§ 29 

Priestupky a pokuty 

 
 

(1) Priestupku v zmysle tohto VZN sa dopustí ten kto: 

 

a) sa nezapojí do zberu, 

b) zneškodní KO a DSO alebo zhodnotí odpad v rozpore s týmto VZN, 

c) uloží odpad na iné miesto, než na miesto určené obcou v tomto VZN, 

d) si nesplní oznamovaciu povinnosť v zmysle zákona o odpadoch (§ 18 ods.6), 

e) neposkytne obci požadované údaje (§ 39 ods. 9 zákona o odpadoch). 

 

(2) Za priestupky podľa ods. 1 možno uložiť pokutu až do výšky 165 eur. 

 

(3) Za porušenie tohto VZN možno v blokovom konaní uložiť pokutu do výšky 33 eur. 

(4) Starosta obce môže uložiť právnickej osobe, alebo fyzickej osobe oprávnenej na 

podnikanie pokutu do výšky 6 638 eur, ak poruší povinnosti vyplývajúce z tohto VZN  

(§ 13 ods. 9 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov). 

 

(5) Výnosy z pokút sú príjmom rozpočtu obce a sú účelovo viazané na zlepšenie 

odpadového hospodárstva obce (predchádzanie a obmedzovanie vzniku odpadov, 

zvýšenie účinnosti triedenia odpadov alebo zlepšenie technického a technologického 

vybavenia pre odpadové hospodárstvo obce). 

 

mailto:obec.keckovce@gmail.com
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(6) Kontrolu dodržiavania ustanovení tohto VZN a prerokovávanie priestupkov proti 

tomuto VZN vykonáva obec. 

 

(7) Priestupky podľa § 80 ods. 1, písm. a) až c) a f) zákona č. 223/2001 Z.z. o odpadoch  

v znení neskorších predpisov prejednáva obec. 

 

(8) Na priestupky a ich prejednávanie sa vzťahujú všeobecné právne predpisy a to zákon  

č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov. 

 

 

Kontrola dodržiavania VZN 

Kontrolnú činnosť nad dodržiavaním tohto VZN je oprávnený vykonávať hlavný kontrolór 

obce v rozsahu stanovenom §18d ods. 1 v zmysle ods. 2 zákona  

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a poslanci obecného 

zastupiteľstva. 
 

SIEDMA ČASŤ 

 

§ 30 
Podrobnosti o elektronickej komunikácii a o poskytovaní elektronických služieb 

 

(1) Obec poskytne so súhlasom daňového subjektu, ktorý nemá aktivovanú elektronickú 
schránku,  možnosť  zaslať  oznámenie  o  výške  dane,  ktorá  môže  byť  určená  aj  
v splátkach, a o lehote na úhradu. 

(2) Obec poskytne so súhlasom daňového subjektu, ktorý nemá aktivovanú elektronickú 
schránku,  možnosť  zaslať  oznámenie  o  výške  poplatku,  ktorý  môže  byť  určený   
aj  v splátkach, alebo o výške preddavku na poplatok na príslušné zdaňovacie obdobie, 
ktorý  môže byť určený aj v sumách, a o lehote na úhradu. 

(3) Obec zasiela oznámenia podľa bodu 1 a 2 na emailovú adresu určenú daňovým 

subjektom v súhlase so zaslaním oznámenia alebo prostredníctvom osobnej internetovej 

zóny. Obec zabezpečí ochranu zasielaných oznámení nakoľko sa týkajú informácií 

o daňových subjektoch v rozsahu vyžadovanom zákonom. 

      

 

 

 

SPOLOČNÉ  ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

§  31 

        Spoločné ustanovenia 

 

(1) Správu miestnych daní a miestneho poplatku vykonáva obec Kečkovce prostredníctvom 

starostu obce.  

 

(2) Miestne dane a miestne poplatky sa budú vyberať správcom dane: 

a) v hotovosti do pokladne obecného úradu, 

b) prevodným príkazom na účet vedený v PRIMA banka Slovensko, a.s. pobočka 

Svidník, IBAN: SK28 5600 0000 0099 8833 8001. 
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§  32 

          Záverečné  ustanovenia 

 

(1) Pokiaľ  v  tomto  všeobecne  záväznom  nariadení nie je podrobnejšia úprava,  odkazuje 

sa na zákon NR SR č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a o miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v  znení neskorších predpisov. 

 

(2) Na tomto všeobecne záväznom nariadení obce Kečkovce sa uznieslo Obecné 

zastupiteľstvo v Kečkovciach dňa 30.11.2024 uznesením č.4/2024. 

 

(3) Zmeny a doplnky tohto všeobecného záväzného nariadenia schvaľuje Obecné 

zastupiteľstvo v Kečkovce. 

 

(4) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 01.01.2025.  

 

 

 

 

V Kečkovciach, dňa 30.11.2024                       Edita Oreničová 

                     starostka obce 

  

  

 

Na úradnej tabuli vyvesené dňa 1.12.2024 

 
 

Zvesené dňa .......................... 

      

 

      

 

 


